
Eintritte Austritte *
Stand      
31.12.

 Entwicklung zum 
Vorjahr in %

2021 72 64 2.141 0,38%
2020 85 59 2.133 1,23%
2019 75 127 2.107 -2,41%
2018 70 70 2.159 0,00%
2017 87 57 2.159 1,41%
2016 70 69 2.129 0,05%
2015 83 60 2.128 1,09%
2014 61 56 2.105 0,24%
2013 62 53 2.100 0,43%
2012 65 50 2.091 0,72%
2011 68 57 2.076 0,53%
2010 92 66 2.065 1,28%
2009 66 64 2.039 0,10%
2008 74 76 2.037 -0,10%
2007 99 52 2.039 2,36%
2006 76 64 1.992 0,61%
2005 63 62 1.980 0,05%
2004 71 80 1.979 -0,45%
2003 61 106 1.988 -2,21%
2002 83 64 2.033 0,94%
2001 90 78 2.014 0,60%
2000 109 68 2.002 2,09%
1999 127 74 1.961 2,78%
1998 149 106 1.908 2,31%
1997 165 76 1.865 1,52%
1996 109 52 1.837 6,86%
1995 140 58 1.719 4,95%
1994 113 56 1.638 3,54%
1993 143 39 1.582 7,04%

1992 4) 102 37 1.478 4,60%
1991 165 51 1.413 8,78%

1990 3) 280 43 1.299 22,32%
1989 38 24 1.062 0,57%
1988 42 22 1.056 1,93%
1987 44 24 1.036 1,57%
1986 39 23 1.020 3,24%
1985 49 48 988 0,10%
1984 49 22 987 2,49%
1983 43 32 963 1,16%

Mitgliederentwicklung



1982 33 33 952 0,00%
1981 87 31 952 6,25%
1980 49 42 896 0,79%
1979 84 18 889 8,02%
1978 51 22 823 3,65%
1977 53 30 794 2,98%
1976 43 22 771 2,80%
1975 39 37 750 1,63%
1974 29 44 738 -1,99%
1973 30 36 753 -0,79%
1972 27 47 759 -2,57%
1971 31 28 779 0,39%
1970 26 30 776 -0,51%
1969 36 39 780 -2,50%
1968 36 31 800 0,63%
1967 59 29 795 3,92%
1966 27 40 765 -1,54%
1965 29 8 777 2,78%
1964 6 27 756 -2,07%
1963 6 32 772 -1,03%
1962 20 64 780 -8,56%
1961 49 64 853 -4,05%
1960 37 31 889 1,02%
1959 49 46 880 -2,22%

1953 2) 900 226,09%
1950 276 33,33%
1949 207 59,23%

1948 1) 130

* Tod, Kündigung, Liquidation, Widerruf der Bestellung, Ausschluss
1) Gründung am 27.08.1948

3) Gründung der Verbände Berlin-Ost am 15.03.1990, Brandenburg am 26.03.1990; Auflösung 
der Verbände Berlin-Ost am 14.09.1990 bzw.  Brandenburg am 26.07.1990: Zusammenschluss 
23.10.1990:  "Verband der steuerberatenden und wirtschaftsprüfenden Berufe von Berlin und 
Brandenburg e.V."
4) April 1992 Umbenennung in "Steuerberaterverband Berlin - Brandenburg - Verband der 
steuerberatenden und wirtschaftsprüfenden Berufe e.V. "

2) Zusammenschluss "Fachvereinigung der steuerberatenden Berufe e.V. Groß-Berlin" und 
"Verband der steuer- und wirtschaftsberatenden Berufe e.V." zum "Verband der steuer- und 
wirtschaftprüfenden Berufe von Berlin e.V." am 28.09.1953
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